
ПРОТОКОЛ  № 1 

схода граждан с. Успенка  Табунского района Алтайского края 

 

02.02.2024  г.                           с. Успенка 

 

Присутствовали: 16  жителей  села Успенка. 

Председатель 

схода: 

Цинко Т.Т. 

 

– 

 

Глава Серебропольского сельсовета.                                              

Секретарь: Годенова Г.Н. – секретарь  администрации сельсовета 

 

 

Сегодня 02 февраля 2024 года  мы проводим незапланированный  сход 

жителей села Успенка. 

Для ведения схода нам необходимо избрать  председателя и секретаря. 

Предлагаю председателем – Цинко Т.Т. 

Секретарём – Годенову Г.Н. 

 

Председатель: 

На сегодняшнем  сходе присутствуют  жители села Успенка в количестве 16 

человек. 

На сходе присутствуют представители администрации Табунского района: 

Семёнова С.А. –заместитель главы администрации района и Швыдерский 

В.В. – начальник отдела ЖКХ администрации района. 

 

Повестка схода: 

1. О передачи  водонапорной башни в селе Успенка с баланса ООО 

«Сереброполь»  на баланс администрации Табунского  района, а затем 

на баланс МУП «Тепловодснаб». 

 

1). Поданному  вопросу слово предоставляется заместителю главы 

администрации района Семёновой С.А.: 

 

 

- 01 ноября в адрес администрации Серебропольского сельсовета, в адрес 

администрации Табунского района от ООО «Сереброполь» поступило 

уведомление о прекращении подачи воды и о расторжении договоров 

поставки питьевой воды жителям села Успенка с 01.02.2024 года.  С 01 

февраля башня, стоящая на балансе ООО «Сереброполь» передана на баланс 

администрации Табунского района, а затем передана на баланс МУП 

«Тепловодснаба». Сегодня работниками МУПаоперативно проведены 

ремонтные работы на башне, вода  начала поступать в дома жителей села. 

Тариф по которому вы оплачивали стоимость воды 43,59 рубля за 1 куб. 

Стоимость 1 куба воды  в МУПе равна 43,59 рублей, с 01.07.2024 года тариф 

поднимется до 47,31 рубля за 1 куб. 



Но для того чтобы платить по данному тарифу надо всем поставить счётчики 

воды, в противном случае плата  за потребляемую  воду будет рассчитана 

согласно тарифам, утверждённым в организации. Выгоднее поставить 

счётчик и платить, согласно показаний. 

Контролёр будет приезжать 1раз в месяц. Объявление будет доведено до 

жителей села. Платить надо регулярно. По всем проблемам и вопросам 

можно звонить по телефонам, которые мы оставим вам в вашей библиотеке. 

С.В.Рише: 

-Счётчик надо будет опломбировать? 

С.А.Семёнова: 

- После того как вы приобретёте счётчик, приедет контролёр, вы ему пишите 

заявление, специалист опломбирует его. 

Г.Ященко: 

- У нашей мамы, проживает она рядом с нами, раньше была вода, потом она 

перестала бежать. Что надо сделать, чтобы опять подключить воду? 

С.А.Семёнова: 

- Написать заявление, указать адрес, отдать контролёру, МУП обсчитает 

стоимость подключения. Естественно оказать данную услугу можно только  

в летнее время. 

 

На сходе решено: 

1. Первый раз контролер приедет 13.02.2024 года. 

2. Всем потребителям приобрести  счётчики воды для установки и 

опломбирования специалистом МУПа. 

3. Выезд контролёра будет осуществляться 1 раз в месяц. 

 

 

Т.Т.Цинко: 

- Уважаемые успенцы! 

Если у вас больше нет вопросов, у нас их к вам тоже нет. 

Спасибо большое за то, что вы оперативно собрались. Значит вам 

небезразлична эта проблема. По всем возникающим  вопросам звоните по 

оставленным здесь телефонам, мой телефон и телефон администрации 

сельсовета вы отлично знаете.  

Спасибо за внимание! 

 

 

Секретарь схода:                                                              Г.Н.Годенова 

Председатель схода:                                                              Т.Т.Цинко 

 
 


